XXXII.

NOTITIA (INED.) PLACITI INTER FRATRES MONAST. SANCTI
ARNULFI CRISPIACENSIS IPSORUMQUE SERVOS INITI.

( Ex apographo. ibidem, sub ann. 1102.)

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Notum fieri volumus tam presentibus

quam futuris, quosdam servos et ancillas beati Arnulfi in contradictionem et
rebellionem contra ecclesiam et monachos sancti Arnulfi aliquando venisse, et
in tantum numerum eorum et turnulturnpopularem valuisse

,
ut omninocomeatum

uxorum ducendarum et partem suarum pecuniarum, quam vulgo mortuamanum
dicimus, se daturos denegarent; liberasque uxores se ducturos absque ullo respectu
monasterii, filiasque liberas alienis daturos se adfirmarent; fidelitatem tamen tan-
tum se facturos ecclesie sine alio respectu concedebant : et ita se a jure et servitute

* Ordinatus abbas Majoris Monasterii ann. 1084.

Au. lOgs
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monasterii se alienabant. Super quibus omnibus clamorem et querimoniam in
presentia domne Adele, comitisse nostre,uxoris videlicet Hugonis Magni, fratris
Philippi, regis Francorum, qui tunc peregre profectus fuerat Iherosolimam, feci-

mus. Comitissa autem diem convenientem cause hujus definiende constituit. Die
vero statuta convenimus, et, presentibus magnis viris et vicinis obtimatibus,

causam nostram hoc modo ad finem hunc perduximus. Videlicet confessi et legi-

timojudicio convicti et comprobati in presentia comitisse et barorum [sic] omnium et
innumeri populi, qui huic discussioni interfuerant, se, servos et ancillas et omnem
suam posteritatem sue generationis in perpetuum ecclesie sancti Arnulfi cognove-
runt; fidelitatem coram populo fecerunt, respectum et capitale sui capitis, id est
iiiior denarios per singula capita unicuique viri et mulieris, reddiderunt.

Hec sunt nomina servorum qui fidelitatem fecerunt :
Rotgerius, Rotbertus,

fratres et sorores eorum. Witburgis et maritus ejus, Ascelinus. Mascelina et vir
ejus, Herveus. Qui duo viri per copulam predictarum mulierum servituti et fide-
litati nostre acquisiti fuerunt. Tertia verosororWalburgis, uxor Balduini, similiter
fecit. Qui prenominati fratres et sorores filii et filie fuerant Walterii et Ermengardis,
uxoris ejus. Consanguinei horum predictorum fuerunt Bertrannus Argentarius et
sororejup Emelina, uxor RadulfiFabri. Similiter et Balotus et sorores ejus,Eldear-
dis, uxor Gunterii, et Emelina, et Ermenildis, uxor Hugonis Macicrerii, et Suphitia

,

uxor Theoni, filia supradicti Ascelini, et Rascendis, uxor Theinardi, soror su-
pradicti Bertranni.